Ipse uero postea cepit in tantum proficere, quod 20 beatus Franciscus et alii fratres omnes de ipsius perfectione plurimum mirabantur; et post modicum tempus mortuus est in illo sancto profectu uirtutum. Unde postea beatus Franciscus cum multa letitia mentis et corporis inter fratres narrabat de eius conuersatione, 25 nominando ipsum non *fratrem* sed *sanctum* Johannem.

---

In quodam eremitorio fratum super Burgum Sancti Sepulcri ueniebant latrones aliquando pro pane; qui latitabant in syluis et exspoliabant homines transeuntes. Quidam fratres dicebant, quod non erat bonum illis 30 dare eleemosynam; alii uero ex compassione dabant, ad mouendum eos ad penitentiam. Interim beatus Franciscus uenit ad locum illum; quem fratres interrogauerunt, utrum esset bonum eis dare eleemosynam. Et ait illis beatus Franciscus: „Si feceritis, sicut dixero 35 uobis, confido in domino, quod lucrabimini animas

eorum. Ite ergo et acquirite de bono pane et de bono uino, et deferte illis in sylua, ubi morantur, et clamate dicentes: ‘Fratres latrones, uenite ad nos, quia fratres sumus et portamus uobis bonum panem et bonum uinum! Illi statim uenient; uos autem extendite toaleam 5 in terra, et desuper ponite panem et uinum, et seruite humiliter et letanter, donec manduauerint. Post comedionem uero dicetis eis de uerbo domini, et finaliter petetis ob amorem dei hanc primam petitionem, ut scilicet promittant uobis, quod non percutient nec 10 alicui malum facient in persona. Si enim omnia simul peteretis, non uos audirent; ipsi autem propter humilitatem et caritatem uestram statim promittent uobis. Altera uero die propter bonam promissionem apportate eis cum pane et uino oua et caseum, et seruite, donec 15 comedierint. Et post comedionem dicetis eis: ‘Quid hic statis tota die ad moriendum fame et tolerandum tot aduersa, et cum hoc facitis tot mala uoluntate et operatione? pro quibus perditis animas uestras, nisi ad dominum conuertamini. Melius est, ut domino 20 seruatis; et ipse in hoc seculo tribuet uobis necessaria corporum et finaliter saluabit animas uestras.’ Tunc eis dominus inspirabit, ut propter humilitatem et patientiam uestram, quam illis ostenderitis, conuertantur.“

Fecerunt itaque fratres omnia, sicut eis dixit beatus 25 Franciscus; et ipsi latrones per gratiam et misericordiam dei exaudiuerunt et seruauerunt, de littera ad litteram, de puncto ad punctum, omnia, quęcumque fratres ab eis humiliter petierunt. Immo propter humilitatem et familiaritatem fratum circa illos coperunt et ipsi fratribus humiliter seruire, portantes in humeris suis ligna usque ad eremitorium; et tandem aliqui ex ipsis intrauerunt religionem. Alii uero confitentes peccata sua, egerunt penitentiam de commissis, promittentes in manibus fratum de cetero se uelle uiuere de labore 35 manuum suarum et numquam similia perpetrare.